
Radvanice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.509807N, 17.477241E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 292 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.obecradvanice.cz

Historie obce Radvanice
 
Přesné datum založení obce není známo, ale první písemná zmínka pochází z roku 1374. Název je
odvozen od jména zakladatele Radovana. Koncem 14. století byly již Radvanice známy jako menší venkovská
osada. Jejími majiteli bývali sedláci a pohončáci, kteří byli svobodnými statkáři. Rozvoj Radvanic byl
pozvolný. Poddanské poměry nebyly příznivé k rozkvětu a kromě toho je z počátku stíhaly zlé osudy.
Později však už osada vzrůstala a až do třicetileté války prožívala dobu utěšeného rozvoje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6567/radvanice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 05:58:41


